<sup>1</sup> Meaning uncertain.

<sup>2</sup> Jan Tuschek may have met Piccolomini as part of a Bohemian mission to the emperor in October 1443 (see letter 85: 2).

<sup>3</sup> Letter 98.

<sup>4</sup> Siegmund (Habsburg) (1427-1496): Duke, later Archduke of Austria (Leopoldian line). Ruler of Further Austria and Tyrol. See DVI, sect. 146, 148, 164.

<sup>5</sup> "bene vivendi"

<sup>6</sup> Published by van Heck in CAR, 96, p. 145.

<sup>7</sup> The file of Piccolomini's works maintained by Wenzel Bochow (see ms. L) (only) contains 67 letters written before 1445 but also some of his literary works, see HE, p. 6. This arrangement was confirmed by Bochow himself in a letter to Tuschek of 6 May 1444, where he wrote: *Colligo epistolas quam-plures et quosdam tractatus per magistro Eneam editos* (WO, 1: 1, p. 317). It was later replaced by an arrangement with Ludwig Scheyerter, see WO, 1: 1, pp. ix-xiv; HE, pp. 6-7; Genzsch.

<sup>8</sup> Meaning light vs heavy to use.

[3] Notum in Bohemia Aeneam non invitus audio, quia *melius est nomen bonum quam divitiae multae*. Sed utinam stabilis sit, quam de me, fama<sup>1</sup>, praedicas, quod ita demum erit, si fundamentum bene jactum est<sup>2</sup> super<sup>3</sup> petra veritatis. Ego mihi conscius sum non me talem esse, qualis praedico<sup>4</sup>. Utcumque est, laudari potius indigne quam vituperari digne cupio. Est enim laus virtutis virtutis excitamentum. Quis enim tam malus est, qui virtutem illam non assequi studeat, de qua se percipit laudari? Mihi sane magnos stimulos ad eloquentiam capescendam<sup>5</sup> adhibet is, quem de me dicis inter Bohemos esse, rumor. Et utinam aliquando possim talis evadere qualis credor. Tu tamen<sup>6</sup> tamen<sup>6</sup> vide, ne vanus laudator inveniaris.

[4] Si<sup>7</sup> quis me casus Pragae detulerit, ubi mea praesentia nomen adumbret, in<sup>8</sup> armorum<sup>9</sup> tuorum tuorum descriptione praebebo, quam optas, operam Wenceslaoque provinciam demandabo, {149r} cui nihil est tui causa<sup>10</sup> durum facere.

[5] Franciscus, regiae cancellariae vetus mancipium multa mihi de te cum laude retulit, quae non abs<sup>11</sup> voluptate cognovi. Faxit Deus, ut secundiora<sup>12</sup> sint, quamdiu vixeris, tua tuorumque fata, tibi que numquam medo et Francisco numquam deficiat merum<sup>13</sup>. Wenceslaus et ego golum<sup>14</sup> bibemus ubertim. Vale.

Ex Vienna, kalendis Maji 1444.<sup>15</sup>

---

<sup>1</sup> famam M3

<sup>2</sup> et *add.* M2

<sup>3</sup> *em.* WO; sub codd.